证券代码：000572               证券简称：海马汽车              公告编号：2021-52

海马汽车股份有限公司

关于控股子公司少数股东股权划转的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

2021 年 7 月 19 日，海马汽车股份有限公司（以下简称“公司”或“本

公司”）收到控股子公司一汽海马汽车有限公司（以下简称“一汽海马”）

少数股东中国第一汽车股份有限公司通知。经批准，其持有的一汽海马

49%股权拟无偿划转给海南省发展控股有限公司（以下简称“海南控股”）。

本次股权划转完成后，本公司持有一汽海马股权比例仍为 51%，海南

控股持有一汽海马股权比例为 49%。

二、本次划转的影响及后续事项

本次股权划转不影响公司对一汽海马的持股比例及控股地位，不会导

致公司合并财务报表范围内主营业务、资产、收入等发生变化。

根据深交所相关规则及《一汽海马汽车有限公司章程》相关规定，本

次股权划转不涉及公司需放弃优先购买权的相关情形。

后续工作中，公司将与相关各方积极配合，共同做好一汽海马工商登

记信息变更等相关工作，并将按照相关法律法规的规定，及时履行信息披

露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

海马汽车股份有限公司董事会

2021 年 7 月 21 日